
 

О проведении Региональных проверочных работ в 2019-2020 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 13.12.2019 №1437 «О проведении исследований качества» в целях 

проведения Региональных проверочных работ на территории Республики 

Башкортостан 2019 - 2020 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение Региональных проверочных работ (далее – РПР) 

по математике и русскому языку в 10-х классах общеобразовательных организаций 

Республики Башкортостан с низкими результатами Единого государственного 

экзамена, проведенного в 2019 году (согласно Приложению) в следующие сроки: 

4 февраля 2020 года - по математике; 

7 февраля 2020 года - по русскому языку; 

2. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования Институт развития образования  

Республики Башкортостан (Шафикова Г.Р.): 

2.1 организовать проведение РПР в сроки, установленные Министерством 

образования и науки Республики Башкортостан, в том числе:   

разработать контрольно-измерительные материалы для проведения РПР  

в соответствии с действующими федеральными государственными 

образовательными стандартами; 

разработать методические рекомендации для образовательных организаций по 

проведению РПР; 

провести РПР в условиях информационной безопасности.  

2.2 подготовить анализ результатов РПР и представить их в Министерство 

образования и науки Республики Башкортостан в срок до 1 марта 2020 года; 

разработать методические рекомендации для общеобразовательных 

организаций по работе с результатами РПР и направить их до 1 марта 2020 года.  

3. Руководителям муниципальных органов управления образования  

обеспечить готовность образовательных организаций и выполнение необходимых 

организационных мероприятий.  

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 1 9 1 2 19 1480 1 9 1 2 19



4. Отделу государственной итоговой аттестации и оценки качества 

образования (Байрамгулова А.Ф.) совместно с Государственным автономным 

учреждением дополнительного профессионального образования Институт развития 

образования Республики Башкортостан обеспечить информирование о проведении 

мероприятия путем размещения информации на официальном сайте Министерства 

образования и науки Республики Башкортостан.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина.  

 

 

Министр             А.В. Хажин 

            

 

 


